Der Leistungserbringer erklärt sich zur Schadenwiedergutma­

chung bereit. Die Parteien vereinbaren was folgt

1. Der Leistungserbringer erkennt hiermit im Wege eines selbstständigen Schuld-

anerkenntnisses einen Betrag zu Gunsten der . in Höhe von

11.000,- EUR

(in Worten: elftausend EUR)

an. Hiervon entfallen auf den Bereich Rückdatierung 2.600,~ EUR.

2. Die Verbände der Krankenkassen und der Leistungserbringer vereinbaren eine

Vertragsstrafe zu Gunsten der in Höhe von

5.000,-- EUR

(in Worten: fünftausend EUR)

3. Hiermit sind sämtliche Rückforderungsansprüche der Krankenkassen für fehler­